



NO.051.2.84.2019

Pan  
Łukasz Chruścicki  
Sekretarz  
Stowarzyszenia  
Kraków Miastem Rowerów

[zarzad@kmr.org.pl](mailto:zarzad@kmr.org.pl)

**Dotyczy:** pisma z 17 października 2019 r. sprawa znak: KMR/177/2019

W odpowiedzi na Pana pismo z 17 października 2019 r. (znak sprawy: KMR/177/2019), które wpłynęło do tutejszej jednostki pocztą elektroniczną, dotyczące podjęcia długoterminowych, prawem przewidzianych i skutecznych działań mających na celu usunięcie przeszkód – porzuconych na CPR hulajnóg – z ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż ulic Wadowicka, Brożka, Kapelanka, Monte-Cassino, Zarząd Dróg Miasta Krakowa uprzejmie informuje:

Celem zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz realizacji działań mających na celu przeciwdziałaniu zachowań niezgodnych z jego zasadami, pracownicy Zarządu Dróg Miasta Krakowa, jak również innych komórek miejskich wykonują działania polegające na zbieraniu z terenów miejskich ww. urządzeń posiadających napęd elektryczny, które stwarzają realne zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych. Dodatkowo z firmami świadczącymi usługi polegające na wypożyczaniu hulajnóg prowadzona była również w przedmiotowej sprawie korespondencja, w której w sposób jednoznaczny wskazywano iż zarząd drogi oczekuje od właścicieli urządzeń zdecydowanych działań i zobligowania usługobiorców sprzętu do bezpiecznego jego użytkowania. Dodatkowo przedsiębiorcy świadczący powyższe usługi wezwani zostali do niezwłocznego podjęcia działań w celu bieżącego (przez całą dobę) porządkowania ww. pojazdów, w szczególności z przestrzeni pasa drogowego jak również zostali poinformowani, iż w przypadku braku zastosowania się przez nich do wskazanej powyżej dyspozycji, urządzenia które stwarzają realne niebezpieczeństwo dla ruchu drogowego będą usuwane z terenów miejskich.

Ponadto zorganizowane zostało spotkanie, w którym udział wzięli przedstawiciele władz miasta oraz przedsiębiorcy świadczący usługi z zakresu korzystania z pojazdów elektrycznych typu hulajnoga, którego głównym celem było rozwiązanie problemu porzucania hulajnóg w dowolnym miejscu, które stwarza potencjalne zagrożenie dla uczestników ruchu. W trakcie dyskusji wypracowane zostały cztery cele, które opracowywane będą w najbliższych tygodniach przez przedstawicieli władz miasta jak również operatorów. W wyniku powyższego zobligowano przedsiębiorców do intensyfikacji działań mających na celu porządkowanie hulajnóg, złożona została ponadto deklaracja dotycząca określenia optymalnego modelu wypożyczania urządzeń.

Mając na uwadze powyższe oraz biorąc pod uwagę treść złożonego wniosku, przeprowadzone zostaną zintensyfikowane kontrole wskazanych w treści Pana pisma lokalizacji,

pod kątem występowania nieprawidłowości polegających na stwarzaniu przez urządzenia z napędem elektrycznym zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu pieszych, jak również ruchu drogowego.

  
Dyrektor ZDMK  
Marcin Hanczakowski

Otrzymują:  
1 x Adresat  
1 x aa NO

Zarząd Dróg Miasta Krakowa  
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)  
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl  
31-586 Kraków ul. Centralna 53  
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP  
[www.zdmk.krakow.pl](http://www.zdmk.krakow.pl)